Заявление

 на получение согласования на проведение массового мероприятия
на территории Петрозаводского городского округа

Администрация Петрозаводского городского округа
от организатора массового мероприятия

           ____________________________________

                                                                                             (ФИО (полностью) физического лица или руководителя   организации, наименование организации, должность руководителя)

                                                                                  ____________________________________

 ____________________________________

 (сведения о месте жительства или месте нахождения  организации, телефон)

           ____________________________________

           ____________________________________

 ____________________________________

 (адрес электронной почты)

Заявление

В соответствии с Правилами проведения массовых мероприятий на территории Петрозаводского городского округа, утвержденных решением Петрозаводского городского Совета от 19.09.2018 №28/18–374, прошу Вас согласовать проведение массового мероприятия.

Название массового мероприятия_____________________________________
Форма массового мероприятия1_______________________________________
Цель массового мероприятия_________________________________________
__________________________________________________________________
Место (места) проведения массового мероприятия, маршруты движения участников, информация об использовании транспортных средств_________ ____________________________________________________________________________________________________________________________________
Схема проведения мероприятия прилагается (да, нет) ______________________
Дата проведения массового мероприятия (полностью)_______________________
Время начала и окончания массового мероприятия_______________________
Сценарный план прилагается (да, нет)__________________________________________________
Предполагаемое количество участников (включая зрителей) массового мероприятия_______________________________________________________
Намерение устанавливать сцену, использовать звукоусиливающие технические средства и световое оформление при проведении массового мероприятия, подключение оборудования к электропитанию_____________ ___________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________

Формы и методы обеспечения организатором общественного порядка, организации медицинской помощи, обеспечения пожарной безопасности ____________________________________________________________________________________________________________________________________

Намерение использовать пиротехнические изделия (какие документы прилагаются)_______________________________________________________
__________________________________________________________________

__________________________________________________________________
Прочее (перекрытие дорожного движения, использование предметов, веществ, представляющих повышенную опасность для здоровья и жизни людей, а также окружающей среды)________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________
Я уведомлен о том, что как организатор массового мероприятия несу ответственность за соблюдение Правил проведения массовых мероприятий на территории Петрозаводского городского округа, утвержденных решением Петрозаводского городского Совета от 19.09.2018 №28/18–374, в соответствии с действующим законодательством, за безопасность способов и методов проведения массового мероприятия, за безопасную установку, эксплуатацию, демонтаж и уборку оборудования, используемого при проведении массового мероприятия, за уборку территории после проведения мероприятия, а также за любой вред, причиненный третьим лицам в ходе проведения массового мероприятия и в результате установки, эксплуатации, демонтажа и не своевременной уборки после окончания массового мероприятия данного оборудования.

Фамилия, имя, отчество (полностью), телефон лица (лиц), ответственного за проведение массового мероприятия ___________________________________
__________________________________________________________________

Уборка территории места проведения массового мероприятия, согласована
с управлением благоустройства и экологии комитета жилищно-коммунального хозяйства Администрации Петрозаводского городского округа  (пр.Ленина, д.2, каб.608, тел.713505)____________________________
_____________________________________________________________________________________________ (подпись, ФИО, должность специалиста, дата)
                                                                                                            ____________________________________

      (подпись организатора массового мероприятия, ФИО)

____________________________________

          (подпись ответственного за проведение мероприятия, ФИО)
«______» ______________20____ года 2
Примечания:

Заявление принимается в каб. 520 (тел. 71-34-44) после согласования управлением благоустройства и экологии комитета жилищно-коммунального хозяйства Администрации Петрозаводского городского округа (пр. Ленина, д.2, каб. 611, тел. 71-35-66) схемы уборки территории места проведения массового мероприятия.

1. Основные понятия (термины):

Массовые мероприятия: культурно-зрелищные, спортивные, развлекательные и массовые мероприятия в иных формах, проводимые на открытых территориях в общественных местах вне зависимости от количества участников (за исключением публичных мероприятий (собраний, митингов, шествий, демонстраций, пикетирования), а также мероприятий, предназначенных для осуществления миссионерской деятельности, для осуществления деятельности по продаже товаров с целью заключения договоров розничной купли-продажи (ярмарок)).
Форма массового мероприятия: праздник, концерт, представление, торжественная церемония, гуляние, рекламная и благотворительная акция, карнавал, автопробег, соревнование, спартакиада, кросс, фестиваль, туристический слет, церемониальная процессия и т.д.

2. Сроки подачи заявления:
Заявление о проведении массового мероприятия подается его организатором в письменной форме в орган местного самоуправления не позднее чем за 15 дней до даты его проведения.
 Заявление о проведении массового мероприятия с количеством более 500 человек подается его организатором в письменной форме в орган местного самоуправления не позднее чем за 20 дней до даты его проведения и рассматривается на организационном комитете по подготовке и проведению массовых мероприятий на территории Петрозаводского городского округа (к заявлению прилагаются дополнительные документы, указанные в Правилах проведения массовых мероприятий на территории Петрозаводского городского округа, утвержденных решением Петрозаводского городского Совета от 19.09.2018 №28/18–374).
          В случае, если заявление подается от организации, его подписывает руководитель организации или лицо, его замещающее (на основании соответствующего приказа или распоряжения).